R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

M O Ç Ã O          Nº - 41 / 2019

Excelentíssimo Senhor Presidente, venho através desta, apresentar

Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor João de Souza Freitas, mais conheci-

do como Sr. João Foto Souza.

 Sr João Souza, nascido em 14 de Setembro de 1948, teve uma vida

muito feliz, conquistou amigos, conheceu lugares, constituiu família, e logrou

exito na profissão que amava, pois eternizou através das lentes da câmera, sorri-

sos, lagrimas, momentos inesquecíveis para tantas pessoas. Nesses 50 anos de pro-

fissão, temos certeza que o sr. João Souza, passou pela vida de muitos quirinopoli-

nos, ao registrar momentos em suas vidas.

O nosso amigo, faleceu dia 20 de Setembro deste ano, deixando es-

posa, filhos, netos, amigos e clientes. Nesse momento de dor, desejamos a família

forças para prosseguir, pois superar a perda de um ente querido é difícil, mas Deus

estará do lado de vocês e dará o amparo que vocês necessitam nesta hora.

Nossos sinceros sentimentos a família enlutada.

É a moção!

Solicito que esta Seja repassada as mãos da família enlutada, poste-

riormente seja afixada no mural da Câmara Municipal de Quirinópolis e no placar

da Prefeitura Municipal de Quirinópolis.

Quirinópolis, aos 07 dias do mês de Outubro de 2019.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora